
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  73  DEL  11/05/2023 

  SERVIZI  CULTURALI  –  PROROGA  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  D’USO 
DELLA GESTIONE CINEMATOGRAFICA DEL SALONE SNAPORAZ DI CATTOLICA 

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   undici , del mese di   Maggio , alle ore 15:15,  nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  89 (proponente: VACCARINI FEDERICO) predisposta 
in data  11/05/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/05/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  RICCARDO BENZI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
11/05/2023  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  89 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 11/05/2023             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  89  del 11/05/2023 

  SERVIZI CULTURALI – PROROGA AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
D’USO  DELLA  GESTIONE  CINEMATOGRAFICA  DEL  SALONE 
SNAPORAZ DI CATTOLICA 

Assessore competente:   VACCARINI FEDERICO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 820 del 24/10/2022 con la quale veniva prorogato 
l’affidamento in concessione d’uso (parziale) e gestione cinematografica del Salone Snaporaz di 
Cattolica per 5 sere a settimana, dal giovedì al lunedì, comprendendo i pomeriggi di sabato e domenica;

CONSIDERATO il perdurare della situazione critica connessa alla scarsa affluenza di pubblico 
e dei relativi incassi delle sale cinematografiche;

VISTE, inoltre,  le  recenti  indicazioni della  Direzione generale Cinema e Audiovisivo (MiC), 
dell’avvio  di  politiche  di  sostegno  alla  cinematografia  italiana  anche  attraverso  incentivi  e 
provvedimenti  finalizzati  all’abbassamento  del  costo  del  biglietto  di  entrata  nelle  sale  al  fine  di 
incrementare la scarsa affluenza del pubblico, come sopra evidenziato;

PRECISATO che il Salone Snaporaz è l’unica sala cinematografica della città e considerato che 
la struttura necessita di alcuni interventi di sistemazione dell’arredo (in particolare per quanto riguarda 
le sedute) e di implementazioni tecniche;

CONSIDERATO che è allo studio una nuovo affidamento in concessione d’uso della gestione 



cinematografica della sala che tenga conto anche degli interventi sopra citati;

RITENUTO opportuno,  visto quanto sopra esposto,  nelle  more della  predisposizione della  
nuova concessione,  prorogare,  alle  medesime condizioni,  la  convenzione relativa all’affidamento in 
concessione d’uso (parziale) del Salone Snaporaz all’Associazione Culturale “Circolo del Cinema Toby 
Dammit”, per la programmazione cinematografica,  indicativamente fino al 17 ottobre 2023; 

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 DELIBERA

1) di  PROCEDERE, per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  danno per  integralmente  
riportate e trasfuse, alla proroga in concessione d’uso (parziale) per la gestione cinematografica 
a  titolo  gratuito  all’Associazione  Culturale  “Circolo  del  Cinema Toby  Dammit”,  fino  al  17 
ottobre 2023, per 5 sere a settimana (dal giovedì al lunedì, comprendendo i pomeriggi di sabato 
e  domenica),  del  Salone  “Snaporaz”  di  Cattolica,  alle  medesime  condizioni  previste  nella 
precedente concessione; 

2) di  INDIVIDUARE nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  02,  Dott.  Riccardo  Benzi  il 
responsabile del procedimento;

3) di DEMANDARE a successivi atti dirigenziali per gli adempimenti necessari;

4) di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 
–  4°  comma del  T.U.E.E.L.L.  Di  cui  al  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 11/05/2023             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  73 del 11/05/2023             Pag. 5 di 5


